[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº
REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, para a IGREJA NOVA ALIANÇA DE TATUÍ, na pessoa do Pastor ANDRÉ AGOSTINIO, pelo transcorrer, no dia 17 de abril, o 21º aniversário de existência em Tatuí.
JUSTIFICATIVA

IGREJA NOVA ALIANÇA DE TATUÍ 1996 – 2017
Parabenizamos a Igreja Nova Aliança, há 21 anos nesta cidade e pelos inestimáveis serviços religiosos e sociais prestados aos cristãos de Tatuí.
O Ministério da Igreja Nova Aliança de Tatuí, teve início de 1996, com a vinda dos Pastores Beto e Gloria Agostini -de Londrina para Tatuí-.

 Após terem Pastoreado na Comunidade de Nova Aliança de Londrina, estabeleceram-se nesta cidade em obediências a um chamado de Deus.

Com o passar dos anos a Igreja Nova Aliança tornou-se cada vez mais conhecida como uma Igreja que tem forte ênfase na formação do caráter pessoal e que presta inestimáveis serviços religiosos e sociais ao Município.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 17 de abril de 2017
JUNIOR VAZ
Luis Donizetti Vaz Junior

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”